subst. concambiatum, -i n. *quod commutatione acquisitum est - durch Tausch Erworbenes:* COD. Lauresh. 686 (a. 791) quidquid . . . de comparato . . . ac -o . . . ad me nos-citur legibus pervenisse.

2. *concambio, -campsi vel saepius -cambivi (-ii), -cambium, -ire. *script. comc-: l.24. form. perf. -buit:* CHART. Basil. A II 17 p. 24,8.

commutare, permutationem facere - (aus-)tauschen, wechseln, einen Tausch vollziehen: **I publ. et iur.:** *A spectat ad possessiones:* **1 in univ.:** COD. Lauresh. 100 (a. 800) abbas -vit cum Ruthrado . . . mansum. CHART. Ful. A 631 p. 288,4 recusavit cum eo -ire. DIPL. Contr. I. 21 aliquas res eorum inter se . . . -ire. TRAD. Salisb. I 46 cum . . . allodio. DIPL. Heinr. II. 272 mutuo. REGISTR. abb. Werd. 8,4 p. 265,30 mansum . . . comendo transtulit. CHART. Salem. 12 p. 20,16 decimas . . . legaliter -ierunt. CHART. Bern. II 75 premium ecclesie . . . pro predio . . . fratribus . . . legitimo concambio -vi. al. **2 c. colore quodam:** *a commutando acquirere - durch Tausch erwerben, eintauschen:* CHART. Lux. I 19 p. 23,7 (a. 732/33; interp.?) quod (*monasterium*) nos . . . a (*om. B*) Pippino maiore domus -psimus. COD. Bald. 9^a quam commode . . . archiepiscopus . . . praedium . . . -ret. CHART. Scafus. app. p. 126,3sqq. pars . . . loci -ta est ab . . . comite . . . cum predio . . . , quod -tum est de monasterio . . . cum prediis. DIPL. Heinr. III. 390 p. 540,25 (spur. s. XII.) monasterium . . . equa lance concambii -tum . . . aeccliae adiungere. al. v. et p. 1136,68. **b commutando dare - in Tausch geben:** DIPL. Heinr. III. 4 potestatem . . . precariandi, -endi. 208^b visum est . . . alias eam (*villam*) -ire. CHART. Osn. II 478 p. 378,41 de . . . hominibus . . . -endis atque recipiendis. al. **B spectat ad nummos, argentum sim.:** CHART. Stir. II 376 p. 488,32 (a. 1239) nullius alterius pecuniam preter sui ordinis . . . aliquatenus -ire.

II usu communi: GUIDO ARET. epist. adnot. (MG Lib. Lit. I p. 6,19) infelices (*sc. simoniaci*) infeliciter sibi invicem -pserunt *eis.* TRANSL. Dion. Ratisb. 38 p. 370^b,58 offert librum recipiens clam -endo . . . Dionysii membrum. *redimere - erkauen:* ARNOLD. RATISB. Emm. 2 p. 1087^A cum funiculorum attrectatione continua salutem -ire.

3. *concambio (-mio), -onis f. (*?m. l.52*) **1 commutatio, pactum permutationis - (Aus-) Tausch, Tauschvertrag:** FORM. Marculfi 2,23^{tit.} (ed. A. Uddholm. 1962) -o (-mio *A 1*) de villas (2,24^{tit.}). TRAD. Frising. 238 notitia de -e, qui fuit inter Ellannodo et cuidam homine. **2 compensatio - Gegenleistung:** TRAD. Brixin. 275^b (a. 1070/80) aream . . . erga rectam et collaudatam -em vinearum inibi redditam legavit.